NOUVEAUTÉ 2024
SDD
Broche auto-perceuse Solid-Drive™
La broche auto-perceuse SDD est une fixation complémentaire des
connecteurs cachés en aluminium tels que le BTALU, pour la liaison
d‘éléments CLT ou lamellé-collé.
Grâce à sa pointe foreuse à géométrie optimisée, la broche SDD peut être
posée sans pré-perçage à travers le bois et l‘aluminium, en limitant le risque

appliquer
à la pose
Vitesse
rotation
visseuse
Qté par
boîteDiamètre
partie lisse [d]
Longueur [l]
Diamètre
tête [dh]
Longueur filet
sous tête [lg2]
Longueur filet
côté pointe [lg1]
SDD7.5X93 78119 7.5 93 12.0 27 8.5 T-40
m
in
. 2
5
kg
60
0-
10
00
 rp
m
50
SDD7.5X113 78120 7.5 113 12.0 36 12.5 T-40 50
SDD7.5X133 78121 7.5 133 12.0 36 12.5 T-40 50
SDD7.5X153 78122 7.5 153 12.0 36 12.5 T-40 50
SDD7.5X173 78123 7.5 173 12.0 36 12.5 T-40 50
l
lg1lg2
dh d1d
Assemblage de poutres en lamellé-collé :

SDD Broche auto-perceuse Solid-Drive™
La poutre doit avoir une largeur supérieure à la longueur de la broche. Pour une optimisation du nombre de pointes dans le porteur, ou pour
d’autres directions d’effort se référer à l’ETE.
Valeurs caractéristiques  - Solive sur poutre - Clouage total
Valeurs caractéristiques  - Solive sur poteau / CLT sur CLT - Clouage spécifique
Référence
Dimensions
poutre [mm]
Fixations Valeurs caractéristiques [kN]
Hauteur mini
(sans pente)
Porteur Porté
R1,k =  R2,k R2,k =  R3,k
R4,kLongueur de broches SDD [mm] Longueur de broches SDD [mm]
Porteur Porté Qté Type Qté Type 93 113 133 153 173 93 113 133 153 173
BTALU1200/120 190 125 12 CNA4.0x50 3 SDD7.5 12.2 13.2 13.5 14.1 14.1 2.9 3.5 4.2 4.8 5.6 8.8
BTALU1200/160 230 165 16 CNA4.0x50 4 SDD7.5 18.7 19.7 21.3 21.3 21.3 3.6 4.4 5.3 6.2 7.0 12.7
BTALU1200/200 270 205 20 CNA4.0x50 5 SDD7.5 25.9 27.7 29.8 29.8 29.8 4.4 5.4 6.4 7.4 8.4 16.7
BTALU1200/240 310 245 24 CNA4.0x50 6 SDD7.5 33.6 36.2 38.9 38.9 38.9 5.3 6.4 7.4 8.6 9.8 20.6
BTALU1200/280 35 285 28 CNA4.0x50 7 SDD7.5 41.5 44.9 48.2 48.2 48.2 5.6 6.7 7.7 8.9 10.1 24.5
BTALU1200/320 390 325 32 CNA4.0x50 8 SDD7.5 49.4 53.6 53.6 53.6 53.6 6.4 7.7 8.8 10.2 11.5 28.4
BTALU1200/360 430 365 36 CNA4.0x50 9 SDD7.5 57.5 62.4 62.4 62.4 62.4 7.2 8.6 9.9 11.5 12.9 32.3
BTALU1200/400 470 405 40 CNA4.0x50 10 SDD7.5 65.5 71.2 76.4 76.4 76.4 8.0 9.6 11.0 12.7 14.4 36.3
BTALU1200/440 510 445 44 CNA4.0x50 11 SDD7.5 73.6 79.3 85.8 91.4 92.5 8.8 10.5 12.1 14.0 15.8 40.2
BTALU1200/480 550 485 48 CNA4.0x50 12 SDD7.5 81.4 57.9 94.5 100.2 101.7 9.5 11.5 13.2 15.3 17.2 44.1
BTALU1200/520 590 525 52 CNA4.0x50 12 SDD7.5 83.6 90.2 97.5 104.1 106.4 10.3 12.4 14.3 16.6 18.7 48.0
BTALU1200/560 630 565 56 CNA4.0x50 12 SDD7.5 85.9 92.5 100.5 107.9 111.2 11.1 13.4 15.4 17.8 20.1 51.9
BTALU1200/600 670 605 60 CNA4.0x50 12 SDD7.5 85.9 94.8 103.5 111.7 115.9 11.9 14.4 16.5 19.1 21.5 55.9
La poutre doit avoir une largeur supérieure à la longueur de la broche. Pour une optimisation du nombre de pointes dans le porteur, se référer à l’ETE.
Référence
Dimensions
poutre [mm]